
Pagina 1 di 5

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Ida Maria Ada Ramponi

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI (NVP) DELL’ASST 
RHODENSE

Onere complessivo previsto di:  € 114.203,61  (oltre IVA se dovuta) 
cosi suddiviso: 

Onere previsto per l’anno 2021 pari a € 12.689,29 (oltre IVA se dovuta)   
Onere previsto per l’anno 2022 pari a € 38.067,87 (oltre IVA se dovuta)
Onere previsto per l’anno 2023 pari a € 38.067,87 (oltre IVA se dovuta)
Onere previsto per l’anno 2024 pari a € 25.378,58 (oltre IVA se dovuta)
da contabilizzarsi sul Conto Economico  n. 31002001
del Bilancio di Esercizio degli anni 2021,2022,2023,2024

Fascicolo Generale n°: 28/2021 – 1.3.1

Su proposta dell’U.O.C. Affari Generali 
Il Dirigente Proponente: Pier Paolo Balzamo



Pagina 2 di 5

Fascicolo Generale n°:  282021 – 1.3.1.
Su proposta dell’ U.O.C.: Affari Generali
Il Responsabile del Procedimento:  Pier Paolo Balzamo
L’Incaricato dell’Istruttoria: Cinzia Vismara

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria  Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST–Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella gestione  
dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/2672 del 16.12.2019 ad oggetto: “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/4232 del 29.01.2021 ad oggetto: “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – quadro economico 
programmatorio”;

PRESO ATTO, altresì, della D.G.R. XI/4508 del 01.04.2021 ad oggetto: “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2021”;

VISTI :
- il D.Lgs. n. 150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e di 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” con particolare riferimento all’art. 14 
“Organismo indipendente di valutazione delle performance”; 

- la Legge Regionale 7.07.2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
organizzazione e personale” che istituisce all’articolo 30 l’Organismo indipendente di 
valutazione delle performance;

- la Legge Regionale n. 33/2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
sanità” in particolare l’art. 18 bis;

PRESO ATTO della D.G.R. n. X/4942 del 29/06/2021 ad  oggetto: Attuazione dell’art. 18 
bis “Nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e  delle fondazioni IRCCS di 
diritto pubblico” della Legge Regionale n. 33/2009 con la quale è stato approvato il 
documento “Determinazioni in ordine alla disciplina dei Nuclei di Valutazione delle strutture 
sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico” con il quale viene definita 
tra l’altro la composizione, le modalità di selezione, i requisiti, il compenso, le funzioni dei 
Nuclei di Valutazione delle Prestazioni; 



Pagina 3 di 5

DATO ATTO che con deliberazione n. 709 del 09.07.2021 in ottemperanza alla sopra 
richiamata DGR ed in ossequio ai principi di pubblicità e di trasparenza, si è proceduto ad 
emettere  un avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte di 
soggetti qualificati per il conferimento di incarico di componente del Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni di questa Azienda;

PRECISATO che la D.G.R. n. X/4942 del 29/06/2021 ha stabilito che “al presidente e ai 
componenti dei nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle Fondazioni 
IRCCS di diritto pubblico è corrisposta un’indennità annua lorda omnicomprensiva 
corrispondente ad un importo non superiore al 70%, oltre iva se dovuta, dell’indennità 
spettante ai rispettivi componenti dei collegi sindacali degli enti del servizio sanitario 
lombardo stabilita ai sensi dell’articolo 12 comma 14 della l.r. 33/2009, commisurato alla 
complessità dell’Ente sanitario. Al presidente e ai componenti dei nuclei di valutazione non 
è corrisposto alcun rimborso spese.”

DATO ATTO che la Direzione Strategica ha individuato tra le domande di partecipazione 
al richiamato Avviso Pubblico pervenute, sulla base del titolo di studio, dell’esperienza 
professionale e del curriculum professionale in conformità alla richiamata D.G.R. n. X/4942 
del 29/06/2021, quali soggetti idonei a far parte del Nucleo di Valutazione delle prestazioni 
dell’ASST Rhodense i seguenti candidati, tra cui un componente in servizio presso la 
Giunta Regionale: 

 Bonaffini Antonino 
 De Giorgio Domenica 
 Colnaghi Alessandro (componente Giunta Regionale);

PRESO ATTO, in applicazione della  D.G.R. n. X/4942 del 29/06/2021 di quanto segue:
 l’operatività del nuovo organismo decorre dal 1° settembre 2021 con durata 

triennale, con possibilità di rinnovo per una sola volta previo avviso pubblico;
 l’attuale Nucleo di Valutazione delle Prestazioni resta in carica sino al 31 agosto 

2021;

RITENUTO pertanto, stante tutto quanto premesso ed esposto, di procedere alla nomina 
dei componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di questa ASST;

PRESO ATTO CHE il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Affari Generali, in qualità di 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di che 
trattasi ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far propria la proposta del Responsabile del procedimento in relazione a 
quanto sopra riferito;

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del 
D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario,  e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario; 



Pagina 4 di 5

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (NVP) 
dell’ASST Rhodense, i seguenti professionisti:  

 Bonaffini Antonino 
 De Giorgio Domenica 
 Colnaghi Alessandro (componente Giunta Regionale);

2. di precisare che il Presidente del predetto organismo verrà nominato nella seduta 
di insediamento;

3. di stabilire la durata dell’incarico in 3 anni, a decorrere dall’01.09.2021 e sino al 
31.08.2024, con possibilità di rinnovo per una sola volta previo avviso pubblico;

4. di dare atto che sarà corrisposto ai componenti del NVP, ai sensi  della D.G.R. n. 
X/4942 del 29/06/2021,  un’indennità annua lorda omnicomprensiva corrispondente 
ad un importo non superiore al 70%, oltre IVA se dovuta, dell’indennità spettante ai 
componenti del Collegio Sindacale, senza corresponsione di rimborso spese e più 
precisamente al  Presidente un’ indennità annua lorda di €  14.641,45   oltre IVA se 
dovuta ed ai restanti componenti  un’ indennità annua lorda € 11.713,21  oltre IVA 
se dovuta;

5. di contabilizzare l’onere derivante dal presente provvedimento sul conto 
economico n. 31002001 come segue: per l’anno 2021 pari a € 12.689,29 (oltre IVA 
se dovuta);  per l’anno 2022 pari a € 38.067,87 (oltre IVA se dovuta); per l’anno 
2023 pari a € 38.067,87 (oltre IVA se dovuta) e  per l’anno 2024 pari a € 25.378,58 
(oltre IVA se dovuta).

6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla DG Welfare di Regione 
Lombardia e per quanto di competenza all’UOC Amministrazione e sviluppo del 
personale ed all’ UOC Controllo di Gestione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO(*)
(Marco Ricci)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO(*)
       (Aldo Bellini)

___________________________



Pagina 5 di 5

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO(*)
             (Diego Maltagliati)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE(*)
(Ida Maria Ada Ramponi)

___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


		2021-08-26T07:26:58+0000


		2021-08-26T07:32:26+0000


		2021-08-26T07:46:33+0000


		2021-08-26T07:55:13+0000


		2021-08-26T07:58:30+0000
	Firma applicativa




